
Kirkonkukko   1

Kirkonkukko
Laihian seurakunnan hyviä uutis ia  3/2020

Tule tekemään ja osallistumaan 
Yhdessä enemmän -iltoihin

Sano suruasi rakkaudeksi – Hanna Ekola

Perheleirille Seura-Rantaan
Yö kirkossa
Vapaaehtoistyötä tarjolla
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2   Kirkonkukko

Menneet kuukaudet ovat koetelleet keskinäistä yhteyttä. On voitu 
tavata ja kohdata paljon vähemmän kuin tavallisesti. Kuinka upeaa 
onkaan, että meillä on kokoontumisvapaus ja mahdollisuus. Seurakunta 
on yhteisö, jossa jokaisella jäsenellä on mahdollisuus toimia, osallistua 
ja vaikuttaa yhteisönsä elämään. On lupa vain tulla - tai ottaa paljonkin 
vastuuta. Seurakuntakyselyyn keväällä saadut vastauksetkin toivat sen 
esiin: Yhdessä saamme enemmän aikaan ja tekemisen yhteys on aivan 
erityisen hyvä yhteyden laji!

Toisella on paljon kiireitä ja toisella paljonkin aikaa ja tilaa kalenteris-
sa. Kukin tulkoon omilla ehdoillaan. Liittyä voi myös rukouksin, viestien 
välityksellä tai toteuttamalla lähimmäisenrakkautta omassa lähipiiris-
sään. 

Voimanlähteitä tarvitsevat kaikki. Yhteinen jumalanpalvelus on 
pyhäpäivän kohokohta, jota tahdomme kehittää avarammaksi yhdessä 
vapaaehtoisten kanssa. Kerran kuussa on myös uudenlainen yhteyden 
kokemisen mahdollisuus keskellä viikkoa, joka on avoin kaikille uusille-
kin kasvoille: Yhdessä enemmän -illat alkavat syyskuussa. Kutsu kaveri 
mukaan ja tehdään huomisesta hienompi. Luvassa musiikkia, mielen-
kiintoisia teemoja ja mahdollisuus itse vaikuttaa illan kulkuun. 

Kristillinen seurakunta on selvinnyt halki aikojen palaamalla yhä 
uudelleen perusasioihin. Uskoon, toivoon ja rakkauteen. Ne ovat kaikki 
Jumalan lahjoja, jotka ihminen saa ottaa vastaan yksin armosta. Elämä 
ei ole kauneuskilpailu, pörssikurssi eikä voimalaji. Elämä on yhteinen 
matka, jonka voimme parhaiten kulkea yhdessä ja Vapahtajan kanssa.

Ps. Muistathan, että elämän kriiseissä ja vastoinkäymisissä seurakun-
tamme työntekijät voivat olla tukenasi, ota rohkeasti yhteyttä. 

 

Antti Yli-Opas, vt. kirkkoherra
antti.yli-opas@evl.fi
p. 044 477 77 75

Seurakunta elää yhteydestä

Kirkonkukko 3/2020. Laihian seurakunnan toimintatiedote 

JULKAISIJA   PÄÄTOIMITTAJA             TAITTO           PAINO
Laihian seurakunta  Antti Yli-Opas, 044 477 7775            Anita Kataja           Grano, Vaasa
Laihiantie 29, 66400 Laihia antti.yli-opas@evl.fi               anitakataja.fi           grano.fi
puh. 06 4777 700  Laihian seurakunta.fi
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Jumalanpalvelukset 

LAIHIAN KIRKOSSA
sunnuntaisin klo 10.00 

(ellei toisin mainita)

ELOKUU
2.8.  Totuus ja harha, messu, Seuris 3 avustaa.
9.8. Uskollisuus Jumalan lahjojen hoitamisessa,  
 jumalanpalvelus, Seuris 4 avustaa.
9.8  Reppukirkko, kouluun lähtevien siunaaminen 
 klo 18. Tarjoilu seurakuntatalolla.
16.8. Etsikkoaikoja, motoristikirkko, keskustelusaarnassa 
 Veli-Matti Lehtinen, motoristit avustavat.
23.8.  Itsensä tutkiminen, jumalanpalvelus, 
 Päivi Puskan ryhmä. 
30.8. Jeesus, parantajamme, konfirmaatiomessu Seuris 1.

SYYSKUU
6.9. Lähimmäinen, konfirmaatiomessu Seuris 2.
13.9. Kiitollisuus, jumalanpalvelus, lähetyspyhä, 
 saarna lehtori Katariina Leskelä. Kirkkokahvit ja  
 lähetystilaisuus seurakuntatalolla.
20.9. Jumalan huolenpito, konfirmaatiomessu Seuris 3.
27.9. Jeesus antaa elämän, konfirmaatiomessu 
 Seuris 4 ja päiväripari.

LOKAKUU
 4.10. Mikkelinpäivä, perhe- ja kummikirkko, 
 lapsikuoro, sadonkorjuun kiitosjuhla.
11.10. Rakkauden kaksoiskäsky, messu, 70 ja 
 75-v kutsupyhä, Keijo Niemelän ryhmä.
18.10. Usko ja epäusko, jumalanpalvelus, 50-v sitten ripille  
 päässeiden kutsupyhä, Pauli Leppiniemen ryhmä.
25.10. Jeesuksen lähettiläät, messu, Kansallisten senioreiden
  kirkkopyhä, kirkkokuoro, Antti Salmisen ryhmä.
31.10. Pyhien yhteys, pyhäinpäivän iltakirkko klo 18,  
 kynttilät syttyvät vuoden aikana kuolleiden 
 seurakuntalaisten muistolle, Vox Humana.

MARRASKUU
1.11. Uskonpuhdistuksen muistopäivä, messu, rippi- 
 koulun aloitussunnuntai.
8.11. Antakaa toisillenne anteeksi, isänpäivän perhe- 
 kirkko, Antti Alasaaren ryhmä. Lähetyslounas  
 seurakuntatalolla.
 15.11. Valvokaa! messu, saarna pastori Lasse Pesu, 
 Harri Yli-Huidan ryhmä. Ruokailu ja raamattuhetki  
 srk-talolla.
22.11. Tuomiosunnuntai, saarnassa mukana lähetti Ari  
 Salminen, Kukka Trofastin ryhmä, Vox Humana.  
 Lähetystilaisuus seurakuntatalolla. 
29.11. Kuninkaasi tulee nöyränä, 1. adventtisunnuntai,  
 perhemessu, lapsikuoro.
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Lapset ja perheet
  Päiväkerhot, eskari-ikäisten kerho sekä 

perhe- ja kirkkomuskarit alkavat viikolla 34 
eli 17.8 alkaen. 

Kerhopaikkoihin tutustumiset ovat edellisellä viikolla. Päivä-
kerhot on suunnattu 3-5-vuotiaille, kirkkomuskari 3-4-vuo-
tiaille ja perhemuskari 1-3-vuotiaille lapsille. Eskari-ikäisten 
kerho on suunnattu esikoulua käyville lapsille. Vapaita 
kerho-/muskaripaikkoja voi kysyä Paula Atilalta. 

Päiväkerhojen kokoontumispaikkoja ovat:
Seurakuntatalo (Kirkkotie 3), Hoppis (Pauhunevantie 9), 
Jakkula (Laihian nuorisoliitto, Tampereentie 603) ja Jokikylä 
(Jokikylän liikuntasali).

  Seurakuntatalolla kokoontuvat viikoittain: 
Perhepiiri maanantaisin klo 10-11.30. Perhepiiri on kotona 
lasta hoitavien vanhempien ja isovanhempien kohtauspaik-
ka. Alussa lyhyt laulu- ja leikkituokio sekä hiljentyminen. 
Tarjolla pientä evästä vapaaehtoisella maksulla.

Avoin päiväkerho tiistaisin klo 9.30-11.30. Aluksi yhteinen 
hartaushetki, laulua, leikkiä ja askartelua sekä omien eväi-
den syöntiä.

Perhepäivähoitajien ja heidän hoitolasten kerho tors-
taisin klo 9.30-11.30. Hoitajille ja hoitolapsille mahdollisuus 
kokoontua yhteen viettämään hartaushetki, askartelemaan, 
leikkimään ja laulamaan. Tarjolla myös pientä purtavaa.

  Tapahtumia:
Su 9.8.   Reppukirkko eli kouluun lähtevien  
  siunaaminen klo 18. Tarjoilua seurakun-
  tatalolla.
La-su 5.-6.9.  Perheleiri Seura-Rannassa.
  Ilmoittautuminen viim. 28.8. Antille.
Su 13.9.   Perhetapahtuma seurakuntatalolla, 
  klo 14-16.
Su 4.10.   Perhe- ja kummikirkko klo 10. 
  Tarjoilua seurakuntatalolla.
Ti 10.11.  5 v -synttärit seurakuntatalolla klo 18.  
  Ilmoittautuminen Paulalle.
Ma 23.11.  Jouluaskarteluilta seurakuntatalolla 
  klo 18-19.30 ja Jakkulassa to 26.11. 
  klo 18-19.
Ke 16.12.  Lasten joulukirkko klo 9 ja 10.

Lastenohjaaja Jaana Vuorenmaa, 044 477 7772
Lastenohjaaja Ella Karjamäki, 044 477 7773
Lastenohjaaja Katariina Niemelä-Piirainen 9.10.2020 saak-
ka, 044 477 7774, Päivi Valli 12.10.2020 alkaen
Kasvatuksen lähiesimies Paula Atila, 044 477 7778
paula.atila@evl.fi

YHTEISVASTUU

PERHETAPAHTUMA SU 13.9. 
KLO 14-16 SEURAKUNTATALOLLA

Toimintapisteet: suunnistusta ulkona, 
leikkituokio ulkona, temppurata, satutuokio, 

värityspiste, tarjoilua,

Tervetuloa mukaan koko perheellä!
Järj. Laihian seurakunta ja Laihian MLL
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Näillä sanoilla olen jo vuosikausia aloittanut 
ensimmäiset syksyn kerhot. Syksyllä opet-
telen tuntemaan kerholaiset ja kerholaiset 
toisensa ja minut. Kerhosyksyjä ja -vuosia 
on huomaamatta tullut 32 vuotta ja lasten 
nimiä lukematon määrä. Lastenohjaajaksi 
seurakuntaan tulin pidetyn ja arvostetun 
lastenohjaajan Sirkka-tädin eläkkeelle siir-
tymisen jälkeen. Sain ”periä aika vaativat 
kerhotossut”. Vuosien saatossa olen tehnyt 
lastenohjaajan työstäni oman näköiseni ja 
vuodet ovat kuluneet nopeasti. Tossut ovat 
muotoutuneet monet kerrat. Aloittaessani 
työni seurakunnassa vuonna 1988, sain avai-
met silloisen seurakuntatalon alakertaan, pappilan kerho-
pisteeseen, Torstilan seurakuntatalolle, Jokikylän koululle 
ja Skottitalolle. Nykyään näitä rakennuksia ei enää ole tai 
ne ovat muussa käytössä. Kerhoja pidetään uusissa pai-
koissa. Vuodesta 1988 vuoteen 2020 kerhopaikat ovat 
vaihtuneet joskus tiheäänkin tahtiin. Tänä vuonna kerho-
ja on pidetty uudella seurakuntatalolla, Hulmin koululla, 
Hoppiksen liikuntasalissa, Jakkulassa ja Jokikylässä. Jokai-
sesta kerhopisteestä on omat muistonsa.

Lapset ovat edelleen ihania, erilaisia omana itsenään. 
Aika on muuttunut ja me sen mukana. Alkuvuosina leikit 
kerhossa olivat esimerkiksi pitkäkestoisia noppapelejä tai 
keilauspelejä, hahmoista muistan mutanttikilpikonnat. 
Nykyään lapset hallitsevat tietokoneet, tietävät erilaisten 
hahmojen nimet ja tehtävät. Lapsilla on paljon tietoa ym-
päristöstä ja tapahtumista. Edelleenkin toisto tuo lapsel-
le turvallisuuden tunteen. Kerhokerrasta toiseen kerho 
jakaantuu eri vaiheisiin: aluksi on hartaustuokio, seuraa-

vaksi askartelu ja tietenkin eväät, välipalan 
jälkeen tuleekin vuoroon omaehtoinen leikki 
tai leikit yhdessä ja lopuksi vielä satu, loppu-
rukous ja tietenkin ”heipat”, nähdään ensi 
viikolla. Kun aloitin lastenohjaajana, tein työ-
ni lapsille ja nyt vuosituhannen tällä puolel-
la teen lastenohjaajan työtä lapsien kanssa, 
lapsien ajatuksia ja ideoita kuunnellen. Ker-
hojen työn luonteen muututtua, tuli uusia 
kerhomuotoja, kuten avoin päiväkerho sekä 
perhepäivähoitajien ja hoitolastenkerho.

Sukupolvet ovat vaihtuneet, monet entiset 
kerholaiset tuovat nyt omia lapsiaan ker-
hoon. Päiväkerho on edelleen tavoitteellista, 

kristillistä kasvatusta. Siinäpä päiväkerhon ydin, joka on 
pysynyt vuodesta toiseen. Lapsi kuulee, näkee ja kokee 
mitä on Taivaan Isän rakkaus. Hartaus pyritään pitämään 
niin, että lapset saavat osallistua tuokioon. Tuokion tavoi-
te on rakastavaan Taivaan Isään tutustuminen.

Aikani Laihian seurakunnassa, on ollut antoisaa ja rikas-
ta. Loppuvuodesta jäädessäni eläkkeelle, annan työavai-
meni seuraajalleni ja aloitan uuden vaiheen elämässäni. 
Vuosien aikana minulle on tullut tärkeäksi kohta psalmis-
ta 91. Hän antaa enkeleilleen käskyn varjella sinua, missä 
ikinä kuljet, ja he kantavat sinua käsillään, ettet loukkaa 
jalkaasi kiveen. Nämä psalmin sanat haluan lähettää jo-
kaiselle, aikuiselle ja lapselle. Lasten kanssa on keskustel-
tu rukoilemisesta, koska voi rukoilla ja missä. Rukoilla voi 
missä vain, mutta jos rukoilee pyörällä ajaessa, niin silloin 
ei tarvitse laittaa käsiä ristiin, Taivaan Isä kyllä ymmärtää.

Lastenohjaaja Katariina Niemelä-Piirainen

Hei, minun nimeni on Katariina

Perheleiri 
Seura-Rannassa 5.-6.9. 

Hinta 20€/aik., 10€/4-12v, max. 50 € perhe. 

Teemana: Sukupuu

Perheen yhteistä tekemistä, ulkoilua, 
välillä aikuisille ja lapsille omaa ohjelmaa. 

Mukana Antti Yli-Opas, Paula Atila, 
Jaana Vuorenmaa ja isosia. 

Ilmoittautumiset ja tiedustelut 28.8. mennessä, 
antti.yli-opas@evl.fi tai 044 477 77 75

Partio on monipuolinen harrastus, jossa pääsee teke-
mään paljon erilaisia asioita. Partiolaisten aktiviteette-
ja ovat esimerkiksi suunnistus, ensiapu, retkeily, tois-
ten huomioiminen, leikkiminen, kokkailu, kädentaidot 
ja liikunta. Partioryhmiä on juuri sen verran, kuin mitä 
meillä on vetäjiä ryhmille. Tulisitko sinä uuden ryhmän 
vetäjäksi? Ryhmän vetäjänä toimiminen ei vaadi suuria 
erätaitoja tai valtaisaa kokemusta - into ja halu riittää :) 
Tervetuloa siis joukkoon mukaan!
Lippukunnanjohtaja Katariina Kuusisto 044 5641027 
(yhteydenotot keskiviikkoisin klo 17 alkaen), 
katariina.kuusisto@partio.fi 
Seurakunnan partiotyöntekijä Minna Koskela 
044 4777787

Laihian eräpojat ja -tytöt
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Kouluikäiset (7-14 -vuotiaat)

Koululaisten syksyn toiminnassa on tuttuja juttuja mutta 
myös paljon uutta. 
Viikoittain kokoontuvat kerhot aloittavat viikolla 36. Kerhoja 
pitävät nuoret koulutetut kerhonohjaajat, autoratakerhos-
sa aikuiset ohjaajat. Kerhoihin ilmoittaudutaan paikan pääl-
lä. Kerhot ovat ilmaisia.

  Tapahtumia
Torstaisin Tuokioilta klo 17.00-18.30. Illassa voi pelailla, 
leikkiä, askarrella, piirrellä. Yhteinen hiljentymishetki. 
Syyslomalla 12.-14.10. on Hoppispäivät. 

Marraskuun lopussa Yö kirkossa -tapahtuma. Mitä kaik-
kea kirkossa ennättää tehdä 24 tunnin aikana - muutakin 
kuin nukkua? Ainakin tutkia kirkkoa, leikkiä, ulkoilla, val-
mistella 1. Advettisunnuntain perhemessu, laulaa, rukoilla, 
syödä ja osallistua perhemessuun. Yö Kirkossa -tapahtuma 
on valtakunnallinen kouluikäisten juttu. Eri puolilla Suomea 
alakouluikäiset yöpyvät kotikirkoissaan syksyn aikana, Lai-
hialla 28.-29.11.
Big Night -illat jatkuvat. Syksyllä kokoonnutaan seura-
kuntatalolle kahdesti 25.9. ja 6.11.
Ilta aloitetaan yhteisellä ohjelmalla, jossa lauluja, leikkejä ja 
raamattuopetus. Ilta jatkuu jättinyyttäreillä ja toimintapis-
teillä. Lopuksi vielä palkintojen jakoa ja arvontaa. Mukaan 
ovat tervetulleita kaikki alakouluikäiset.
Illan suunnittelussa ja toteutuksessa on mukana vapaaeh-
toisia seurakuntalaisia, joita ilman ilta ei onnistuisi. Haluai-
sitko olla mukana vapaaehtoisena? Jokaiselle löytyy sopiva 
tehtävä. Olet sitten isä tai äiti, mummi tai pappa, nuori 
tai vanha tai muuten vain innostunut, tervetuloa mukaan 
mahtavaan Big Night-tiimiin. Iltoihin saa myös tulla tutustu-
maan. Lisätietoja saa nuorisotyönohjaaja Minna Koskelalta.
Uutena alkaa 67-toiminta, joka on tarkoitettu kuudes- ja 
seitsemäsluokkalaisille. 21.8. alkaen 67t perjantaisin klo 
15.30-17.00 seurakuntatalon kerhohuoneissa. Alussa väli-
palaa tarjolla ja vapaata olemista, yhteinen ohjelma alkaa 
16.00. 
Seiska- ja kasiluokkalaisille alkaa Appari-koulutus. Ap-
pari voi toimia jo ennen rippikoulun käymistä kerhoissa ja 
leireillä apukerhonohjaajana tai -isosena. Ensimmäisellä 
kerralla 4.9. suunnitellaan osallistujien kanssa yhdessä kou-
lutusta. Koulutukseen ilmoittautumiset 28.8. mennessä.
Perinteinen perheiden Kuusenhakuretki la 19.12.
Lisätietoja toiminnasta ja ilmoittautumiset laihianseura-
kunta.fi/tapahtumat

Nuorisotyönohjaaja (varhaisnuoret, rippikoulu, partio) Min-
na Koskela 044 4777787
Nuorisotyönohjaaja (nuoret, rippikoulu, pyhäkoulu) Henna 
Nortunen 044 477 7771
Seurakuntapastori Päivi Kuismanen 044 4777779, seura-
kuntapastori Simo Ylä-Viteli 044 7522339 
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  Tapahtumia
To 27.8. Lähetystyön vapaaehtoisten virkistysretki il-
tapäivällä Jokisalon hoviin omin kyydein. Ohjelmaa luon-
non helmassa. Ilmoittaudu kirkkoherranvirastoon 
06 477 7700 viimeistään ma 24.8. 
Su 13.9 Lähetystilaisuus jumalanpalveluksen jälkeen, 
mukana uusi nimikkolähetti Pia Antikainen.
La 3.10. Elomarkkinat Vaasassa srk-talolla klo 11-13.30.
Su 8.11. Isänpäivän perhekirkko, jonka jälkeen lähetys-
lounas seurakuntatalolla.
Su 22.11 Lähetystilaisuus jumalanpalveluksen jälkeen, 
mukana nimikkolähetti Ari Salminen.Tule kohtaamaan lä-
hettejämme ja kantamaan kortesi kekoon Jumalan valta-
kunnan eteenpäin viemiseksi.
Kappalainen Anne Visser-Keltto 044 477 7776
Lähetyssihteeri Paula Atila 044 477 7778

Hanna Ekola vieraana 

SANO SURUASI RAKKAUDEKSI -illassa 
Laihian kirkossa ke 21.10.2020 klo 18 

Läheisen kuolema on elämän 
syvimpiä kokemuksia. Kun 
menetämme viereltämme 
rakastamamme ihmisen, 
elämä muuttuu kertaheitolla 
toisenlaiseksi kuin ennen. 
Surun voima yllättää ja surun 
läpikäymiseen tarvitaan paljon 
aikaa. Mielessä on monia kysy-
myksiä. Miten tästä eteenpäin? 

Mistä löytyisi toivoa surun keskelle? Miten kohdata 
surua niin, että se voisi jonain päivänä muuttua elä-
män voimavaraksi? Muuan muassa näistä aiheista 
kuullaan ajatuksia, runoja ja muutamia lauluja Lai-
hian kirkossa ke 21.10.2020  klo 18 järjestettävässä 
SANO SURUASI RAKKAUDEKSI -illassa. Tilaisuus on 
tarkoitettu kaikille, joita suru on kohdannut oma-
kohtaisesti tai jotka elävät läheisensä menettäneen 
rinnalla tai haluat tulla kuuntelemaan aiheesta. 
Iltaan saapuu vieraaksi laulaja-kirjailija TM Hanna 
Ekola, joka on itsekin menettänyt viisi läheistään 
ja kirjoittanut aiheesta useita surua, selviytymis-
tä ja toivoa käsittelevää kirjaa, mm. Sano suruasi 
rakkaudeksi, Otan osaa suruusi ja Sanoja surusta ja 
toivosta. 

Ihmistä ei ole luotu olemaan yksin.

Piirit: Ilosanoma -raamattupiiri kokoontuu seurakuntata-
lon kokoushuoneessa parillisten viikkojen keskiviikkoina 
klo 18 seuraavasti: 2.9., 16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 11.11., 
25.11. ja 9.12.

Missio-rukouspiiri on yhteiskristillinen, joka kokoontuu 
vuorotellen seurakuntatalolla ja helluntaiseurakunnan 
tiloissa. Kokoontuminen kerran kuussa torstaisin klo 18:
20.8.  seurakuntatalolla
17.9.   helluntaiseurakunnalla
15.10.   seurakuntatalolla
12.11.   helluntaiseurakunnalla

Laihian Sansa -mediapiiri kokoontuu joka kuukauden 
toisena maanantaina klo 18 seurakuntatalon kahviossa. 
Uusia medialähetystyöstä kiinnostuneita voi mielellään 
tulla mukaan. Kokoontumiset 11.8. (huom ti), Ma 14.9., 
12.10., 9.11. ja 14.12.

Yksinäisten kahvihetki: Yksinäisten kahvihetki kokoon-
tuu parillisen viikon keskiviikkona klo 13 seurakuntatalol-
la. Syksyn kokoontumiset 2.9., 16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 
11.11. ja 25.11.

  Miehet ja naiset
Miesten ja naisten toimikunnat järjestävät aikuisille aa-
mupalatilaisuuksia, iltatilaisuuksia, retkiä, saunomista ja 
miehille talkootoimintaa. Monesti saadaan tilaisuuksiin 
jonkun vierailijan alustus eri aiheista. 
Tule niihin rohkeasti mukaan, vaikket olisi koskaan käy-
nytkään.  Voit tavata tuttuja ja tutustua uusiin. Seurakun-
tayhteys vahvistuu hyvässä ilmapiirissä. 

Miehille: Syksyllä järjestetään saunailta Tönkäntuvalla ja 
Seura-Rannassa syystalkoot ja saunomista. Ajankohdat il-
moitetaan kotisivuilla ja kirkollisissa.  

Liikuntaryhmät: 
• Miesten sählyä pelataan perjantaisin Laihian monitoi-

Tervetuloa mukaan seuraaviin avoimiin ryhmiin ja tapahtumiin:

mihallilla 21.8.2010 alkaen klo 20.00-21.30. Vetäjänä Petri 
Siljander .
• Miesten jumppaa on 2.9. alkaen keskiviikkoisin klo 
18.30-19.30 harrastetila Hoppiksella, Pauhunevantie 9 A. 
Vetäjänä on Matti Kukkola. 

Naisille:Ti 25.8. Naistenilta seurakuntatalolla klo 18. 
Irma Kuusisto kertoo suomalaisten arjesta Espanjassa. 
Kahvit, hartaus.
To 1.10 klo 18 Naistenilta seurakuntatalolla klo 18. An-
nukka Jokipii kertoo, miten päätyi rauhanturvaajasta vara-
rehtoriksi. Kahvit, hartaus.
La 21.11. rovastikunnallisen naistenpäivä Vähänky-
rön seurakuntatalolla klo 10-15.30. Aiheena: ”Älä pelkää”. 
Luennoitsijana terapeutti Elina Pajunen. Mukana diakoni 
Eliisa Siljander, lauluryhmä Familia kanttori Marika Mylly-
mäen johdolla. Lounas ja päiväkahvit noin 10€. Ilmoittau-
tuminen viimeistään 13.11. kirkkoherranvirastoon 06 477 
7700, ilmoita tarvitsetko kuljetuksen.

Muuta: La 7.11. Evankeliumin ilta yhteiskristillisissä mer-
keissä klo 18 Kirkonkylän Nuorisoseuralla. Puhujina Rai-
mo Rahnasto ja Antti Yli-Opas.
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Lähetys
Lähetystyön perustana on Jeesuksen antama lähetyskäs-
ky. Sen lisäksi lähetystyön tekeminen perustuu luomisen 
teologiaan: meidät kaikki on luotu Jumalan kuviksi. Jokai-
sella on oikeus kuulla hyvää sanomaa Taivaallisen Isän 
rakkaudesta luotujaan kohtaan. Laihian seurakunta tekee 
lähetystyötä tukemalla nimikkolähettejään ja nimikko-
kohteitaan eri puolilla maailmaa usean lähetysjärjestön 
kautta. Lähetyksen kirkkopyhiä vietetään muutamaan 
otteeseen kirkossa. Siellä voit sytyttää kynttilän lähetys-
kynttelikköön ja voit rukoilla lähetystyön puolesta. Jos 
olet kiinnostunut toimimaan vapaaehtoisena, ota yhteyt-
tä lähetyssihteeriin.

Avustustyötä Keski-Aasiassa
Laihian seurakunta on aloittanut yhteistyön lähetysyhdis-
tys Kylväjän kanssa. Kylväjä lähettää lähetystyöntekijöitä 
edistämään Jumalan valtakunnan etenemistä erityisesti 
siellä, missä on vähän tai ei lainkaan kristittyjä ja kirkkoja, 
ja kutsuu kristittyjä kantamaan vastuunsa lähetystehtä-
västä. Työn maantieteellinen painopiste on Aasiassa.

Lähetysyhdistys Kylväjä sitoutuu koko-
naisvaltaiseen lähetysnäkemykseen, jo-
hon kuuluu evankeliumin julistaminen 
sekä yhteisöjen elinolosuhteiden ko-
hentamiseen ja kestävään kehitykseen 
tähtäävä palvelu. Se tekee kehitysyhteis-
työtä Suomen valtion myöntämällä kehi-

tysyhteistyön hanketuella sekä omarahoitteisesti.
Keski-Aasiassa tehdään muslimien parissa työtä. Köyhissä 
ja epävakaissa oloissa elävät ihmiset tarvitsevat monen-
laista tukea ja apua elämäänsä. Terveydenhuollolla on 

aina ollut merkittävä asema lähetysyhdistys Kylväjässä. 
Viime vuosina muun muassa mielenterveystyö on painot-
tunut alueen ihmisten auttamisessa. Laihian seurakunta 
on ottanut Pia Antikaisen nimikkolähetiksi Keski-Aasian 
avustustyöhön.
Keski-Aasiassa toimitaan kansainvälisen kristillisen avus-
tusjärjestön työyhteydessä. Yhdessä paikallisten viran-
omaisten ja väestön kanssa suunnitellaan ja toteutetaan 
terveydenhuollon sekä yhteisön kehittämisen projekteja, 
joilla luodaan parannusta väestön sosiaalisiin ja materiaa-
lisiin tarpeisiin ja puutteisiin. 

Tärkeimpiä asioita muslimienkin keskuudessa toimittaes-
sa on olla lähimmäinen niille ihmisille, joita kohdataan. 
Avustusjärjestön työntekijöiden työssä syntyy ystävyys-
suhteita, jotka avaavat tien myös evankeliumin sanomalle. 
Tällainen työ on pitkäjänteistä rinnalla elämistä. 

Kiitos sinulle, joka rukoilet ja haluat tukea lähetystyötä!

  Tapahtumia
La 22.8. Taimimyyjäiset Hoppiksella klo 10-12.
To 27.8. Lähetystyön vapaaehtoisten virkistysretki 
iltapäivällä Jokisalon hoviin omin kyydein.  Ohjelmaa 
luonnon helmassa. Ilmoittaudu kirkkoherranvirastoon 06 
477 7700 viimeistään ma 24.8. 
Su 13.9 Lähetystilaisuus jumalanpalveluksen jälkeen, 
mukana uusi nimikkolähetti Pia Antikainen.
La 3.10. Elomarkkinat Vaasassa srk-talolla 
klo 11-13.30.
Su 8.11. Isänpäivän perhekirkko, jonka jälkeen lähetys-
lounas seurakuntatalolla.
Su 22.11 Lähetystilaisuus jumalanpalveluksen jäl-
keen, mukana nimikkolähetti Ari Salminen.

Tule kohtaamaan lähettejämme ja kantamaan kortesi 
kekoon Jumalan valtakunnan eteenpäin viemiseksi.

Kappalainen Anne Visser-Keltto 044 477 7776
Lähetyssihteeri Paula Atila 044 477 7778
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Diakonia

Diakoniatyön tehtävä on kristilliseen rakkauteen perustuva 
avun antaminen. Apua voivat hakea kaikenikäiset ihmiset 
erilaisissa elämäntilanteissa. Voit tulla keskustelemaan 
kanssamme, jos koet esimerkiksi yksinäisyyttä, masennus-
ta, surua tai jos sinulla on taloudellisia vaikeuksia. Toimin-
tamme on luottamuksellista ja maksutonta.

Diakoniatyöntekijät ovat tavattavissa seurakuntatalolla 
ilman ajanvarausta ma, ti ja to klo 9-11 tai ajanvarauksella. 
Anne Kinnunen 044 477 7770 ja Mari Lintala 044 477 7783.

  Ateriapalvelu ja päivähartaus
Ateriapalvelu (7 €) ja päivähartaus klo 12 tiistaisin, kerran 
kuukaudessa, seurakuntatalolla
22.9.   Liikunnan iloa - liikuntakoordinaattori  
  Joona Koskinen
20.10.   Rippikoulu tänään - nuorisotyönohjaajat  
  Minna Koskela ja Henna Nortunen 
17.11.   Oma elämänkaari - vt. kirkkoherra 
  Antti Yli-Opas

  Torstaipiiri
Mielenterveyskuntoutujille tarkoitettu piiri kokoontuu klo 
14 seurakuntatalolla kerran kuussa. Piirissä keskustellaan, 
hiljennytään ja juodaan kahvit. Syksyn kokoontumiset: 10.9., 
8.10., 12.11. ja 17.12. Rovastikunnallinen joulujuhla Vaasas-
sa ti 8.12.

  Kotikäynnit ja syntymäpäiväkäynnit
Voit soittaa diakoniatyöntekijälle, jos toivot hänen tulevan 
kotikäynnille. Papit tekevät myös kotikäyntejä ja pyydettäes-
sä tulevat antamaan ehtoollisen.
Syntymäpäiväkäyntejä tehdään 80-, 85, ja 90-vuotiaiden ja 
sitä vanhempien luo. Käynnistä voi myös sopia etukäteen. 
Käyntejä tekevät papit ja diakoniatyöntekijät. 70- ja 75-vuoti-
aille järjestetään yhteinen syntymäpäiväjuhla lokakuussa.

  Diakoniapiirit
Diakonia- ja lähetyspiirit kokoontuvat kylillä, tarkemmat 
tiedot kirkollisissa ilmoituksissa.

  Tapahtumia
Ke 12.8.   Eläkeläisten kesäpäivä Ylipään Nuo- 
  risoseuran pihalla klo 12-16. Hartaus ja 
  yhteislauluhetki klo 13, 14, 15. Tarjoilua  
  (vapaaehtoinen maksu) ja mahdollisuus  
  kiertää pururadalla rastireitti. Tervetu-
  loa sinulle sopivaan aikaan.
Su 11.10.  70- ja 75-vuotiaiden syntymäpäiväjuhla,
  klo 10 messu kirkossa ja jatkuen seura-
  kuntatalolla.
Ke 21.10.  Sano suruasi rakkaudeksi -ilta vieraana  
  Hanna Ekola kirkossa klo 18.
Su 22.11.  Rovastikunnallinen omaishoitajien  
  kirkkopyhä Vaasassa. Ilmoittautuminen  
  viim. 12.11. Annelle. 

  Ystävätoiminta

Haastattelussa kaksi ystävätoiminnan vapaaehtoista 
kesäkuussa 2020

Henna Vuorenmaa

1) Ystävätoiminnan vapaaeh-
toiseksi minut sai lähtemään 
ajatus siitä, että todella moni 
vanhus kärsii yksinäisyydestä. 
Oma mummini oli kuollut 
muutamaa vuotta aiemmin 
ja jättänyt omaan elämääni 

aukon tältä osin. Ajattelin, että omaa aikaani antamalla 
voisi olla iloksi toiselle.
2) Olen ollut mukana toiminnassa noin kaksi vuotta.
3) Vapaaehtoistyö on antanut paljon: tunteen, että 
pienelläkin oman ajan antamisella voi olla toiselle iso 
merkitys. Se on antanut myös todella mukavia juttutuo-
kioita - ja tietysti uusia ihmisiä elämään.
4) Ehdottomasti mukaan vain! Jo pienelläkin oman ajan 
antamisella voi tuoda toisen arkeen valtavan paljon iloa! 

Irma Kallio

1) Jäädessäni eläkkeelle jäi 
vapaata aikaa ja halusin 
elämälleni mielekästä teke-
mistä, jolla olisi merkitystä. 
Minulla on iäkäs äiti ja näin, 
että monesti vanhukset ovat 
yksinäisiä.
2) Olen ollut mukana 7 vuotta 
ja tavannut ystäväasiakkaitani 
säännöllisesti.

3) Vapaaehtoistyö on tuonut iloa, sillä olen huomannut 
miten merkittäviä käynnit ovat ja niitä odotetaan. Se on 
tuonut sisältöä omaan elämääni ja myös rytmiä eläkeläi-
sen elämään. Kun olen sitoutunut säännöllisiin tapaami-
siin, se on tuonut vanhukselle turvaa, kun tietää milloin 
tulen seuraavan kerran.
4) Sanonta kuuluu: ”Rohkea rokan syö”. Toiminta voikin 
yllättää positiivisesti. Ystäväpalvelijana voi tehdä sellaisia 
juttuja yhdessä, joka kiinnostaa molempia.  

Lähtisitkö?
Kiinnostaisiko lähteä ystäväksi yksinäiselle vanhuk-
selle, vammaiselle, maahanmuuttajalle? Voisitko 
toimia saattajana kauppaan, apteekkiin, konserttiin, 
kirkkoon? Tahtoisitko toimia puhelinystävänä?
Yhteinen tekeminen voi olla ulkoilua, lehden tai kir-
jan lukua, keskustelua kahvikupin äärellä, käsitöiden 
tekoa, osallistumista yhdessä seurakunnan tilai-
suuksiin tai konserttiin ym. Jokainen vapaaehtoinen 
ja ystäväasiakas sopivat heille sopivan tapaamista-
van ja tiheyden.
Lisätietoja vs. diakoniatyöntekijä Anne Kinnunen.
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Musiikki
Kirkkomusiikki on ”soivaa sanaa”, soivaa evankeliumia. Mu-
siikki on tunteiden tulkki silloin, kun sanat eivät riitä. Musiikki 
rauhoittaa, lohduttaa, tuo iloa, hoitaa ja virkistää. Musiikki tuo 
ihmisiä yhteen. 

Laihian seurakunnassa toimii kirkkokuoro, lapsikuoro ja lau-
luryhmä Vox Humana. Kuorojen harjoitukset ovat torstaisin, 
pääsääntöisin srk-talon salissa ja esiintymiset jumalanpalve-
luksissa, sekä muissa seurakunnan tilaisuuksissa. Lapsikuoro 
aloittaa syyskautensa to 20.8. klo 16-16.40, Vox Humana to 
10.9. klo 14-15.30 ja kirkkokuoro to 10.9. klo 18-19.30 seura-
kuntatalon salissa. Jokaiseen kuoroon ovat uudet laulajat ter-
vetulleita! 

Mikäli haluat tuoda omat musiikilliset lahjasi seurakunnan yh-
teiseen käyttöön, mutta et oikein tiedä kuinka, niin tervetuloa 
ke 9.9. klo 18 seurakuntatalolle musiikilliseen ”Rekryiltaan”! 
Olipa sitten kyseessä laulaminen tai soittaminen, niin ”kaikil-
le paikkoja on”. Yhdessä voimme ideoida mahdollisuuksia ja 
toteutustapoja, missä ja miten, haluatko laulaa kuorossa vai 
soittaa porukassa tai jopa olla musiikkiryhmän vetäjä. Vai ha-
luatko olla vain mukana. Tapaamisiin syyskuussa! 

Seurakunnan syyskauden musiikkitilaisuuksien ja konserttien 
päivämäärät ja kellonajat tiedotetaan seurakunnan kotisivuil-
la ja kirkollisissa. Seurakuntatalolla on 27.9. klo 15 triokonsert-
ti (alttoviulu, klarinetti ja piano) ja 29.11 1. adventtina ”Kuoro-
jen adventti”-konsertti. 

Lisätietoja kanttori Johanna Ristolainen 044 477 7781.

Uusia tuulia!
Tule tekemään kanssamme kerran kuussa 
Yhdessä enemmän -iltoja. 

Rekryillassa ke 9.9. klo 18 seurakuntatalolla voit 
ilmoittautua mukaan soittajaksi, laulajaksi, illan suun-
nittelu ja toteutusvastuuseen tai johonkin muuhun 
tehtävään. 

Keräämme iltoihin musiikkiryhmän, ja luomme 
muutenkin porukan, joka voisi kokea illat omikseen ja 
kutsua sitten toisiakin mukaan. 

Luvassa yhdessä tehtyä musiikkia, vuorovaikutusta. 
Ilta päättyy ehtoollisen viettoon kirkossa n. klo 20. 

Illat syksyn aikana kerran kuussa:

Ke 23.9.  Yhdessä enemmän -ilta 
  seurakuntatalolla klo 18.30
Ke 28.10.  Yhdessä enemmän -ilta 
  seurakuntatalolla klo 18.30
Ke 25.11. Yhdessä enemmän -ilta 
  seurakuntatalolla klo 18.30
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Rukous jatkukoon! 
Menneenä keväänä ja kesänä olemme eläneet kovin eri-
laista aikaa. Moni on kääntynyt Luojan puoleen. Rukouk-
selle on tullut uusia tarpeita. Raamatussa kerrotaan ru-
koilevista ihmisistä ja kehotetaan rukoilemaan. Psalmin 
40 kirjoittaja toteaa: ”Hartaasti minä odotin Herraa, ja hän 
kumartui minun puoleeni ja kuuli huutoni.” (Ps. 40:2)  

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon piispat kutsuivat 
menneenä keväänä kaikkia yhteiseen rukoukseen. Rukoil-
la tulee muulloinkin, joten rukous jatkukoon. Sekä omien 
asioiden, läheisten, että koko maailman puolesta. Kukaan 
ei tiedä miten pitkään vielä menee, kunnes koronavirus 
on voitettu maailmassa. 

Piispojen kirjeestä ote: “Joudumme kysymään, minkä va-
raan elämämme rakennamme. Yhteiset vaikeudet pakot-
tavat meidät etsimään elämämme suuntaa ja kääntymään 
Jumalan puoleen. Miten oppisimme kantamaan toisiam-
me ja pääsisimme vakavan ajan yli? Epätietoisuuden ja 
ahdistuksen keskellä luotamme Jumalan armoon ja pyy-
dämme hänen apuaan. Rukoilemme toivoa ja turvallista 
tulevaisuutta kaikille Suomessa asuville ja koko maailmal-
le. Yhdessä saamme aikaan enemmän. Liity kanssamme 
yhteiseen rukoukseen:”   
 

Pyhä Jumala, rakas taivaallinen Isämme.  
Sinä olet luonut elämän ja hyvyydessäsi pidät sitä 
yllä.  
Sinä olet käskenyt rukoilla ja luvannut kuulla.  
Kuule meitä, kun etsimme sinun kasvojasi ja rukoi-
lemme sinua:  
Käännä katseesi pandemian aiheuttamaan kärsi-
mykseen.  
Auta meitä vapautumaan taudin otteesta.  
Siunaa sairastuneita ja heidän omaisiaan.  
Ole lähellä niitä, joiden elämä on päättymässä,  
armahda ja anna heille ikuinen rauhasi.  
Rukoilemme voimia hoitajille, lääkäreille ja rokot-
teen kehittäjille.  
Anna viisautta tutkijoille ja talouselämää ylläpitä-
ville.  
Muistamme päättäjiä vaikeiden tehtävien keskellä.  
Vahvista kaikkia, jotka työskentelevät pandemian 
voittamiseksi.  
Rohkaise eristyksessä eläviä, työnsä menettäneitä,  
lapsia ja perheitä sekä yksinäisyydestä kärsiviä.  
Valaise tulevaisuutemme sinun armollasi.  
Tee meistä rakkautesi ja toivosi välikappaleita 
toisillemme.  
Tätä pyydämme Poikasi Jeesuksen Kristuksen 
nimessä.  

Aamen. 



Seuraava Kukko kiekuu 
joulua ja alkuvuotta 

marraskuulla.

Seurakunnan yhteystiedot: 
Kirkkoherranvirasto, Laihiantie 29, 66400 Laihia 
puh. 06 477 7700.  Sähköposti: laihian.seurakunta@evl.fi
Virasto on avoinna maanantaisin klo 9–17, tiistaisin ja torstaisin klo 9–13.

Tarkempaa tietoa ja ajankohtaisia päivityksiä nettisivuilta 
www.laihianseurakunta.fi tai kirkollisista ilmoituksista. 
Seuraa myös Facebook-sivujamme. Tykkää ja kommentoi!

Muita yhteystietoja
Suntio Rami Toivola-Ruismäki, 044 477 7780
Emäntä Jaana Lähdesmäki, 044 477 7789
Toimistosihteeri Marjo Peltonen, 06 477 7700
Hautausmaanhoitaja Matti Tapiala, 044 477 7782

Seurakunnassa tullaan toteuttamaan hoita-
mattomien hautojen kuulutusmenettely
Hautojen hoidosta
Kirkkolain mukaisesti haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti 
hoidettuina. Haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija. Jos haudan hoito 
on olennaisesti laiminlyöty, kirkkoneuvosto voi velvoittaa hautaoikeuden hal-
tijan kunnostamaan haudan vuoden määräajassa siitä, kun päätös on annet-
tu hänelle tiedoksi. Jollei hän sitä tee, kirkkoneuvosto voi julistaa hautaoikeu-
den menetetyksi. (KL 17:5 Haudan hoito). Hoitamattomia hautoja seurataan 
ja kartoitetaan. Hoitamattomilla haudoilla on vaikutuksensa hautausmaan 
yleisilmeeseen.

Milloin hauta on hoitamaton?
Hoitamattomuutta kuvaa: vaarallinen kallistuskulma muistomerkissä, rikka-
ruohojen levittyminen sekä yleinen hoitamattomuus (esim. teksti ei näy, kivi 
sammaleen peitossa).
Laihian seurakunnan hautausmaat tullaan kartoittamaan hoitamatto-
mien hautojen osalta vuosien 2020 ja 2021 aikana. Ensimmäisen kerran 
kartoitus tullaan tekemään loppukesällä 2020. Tämän jälkeen kirkkoneu-
voston käsittelyn tuloksena annetaan yksilöity kunnostuskehotus haudoille, 
joiden todetaan olevan kunnostuksen tarpeessa.  
 
Hautaoikeuden haltijalle annetaan vuosi aikaa haudan kunnostamiseen hau-
taoikeuden menettämisen uhalla. Hautaoikeus säilyy, mikäli hautaoikeuden 
haltija kunnostaa haudan. Kunnostuskehotus lähetetään hautaoikeuden halti-
jalle kirjeenä, mikäli osoitetiedot ovat ajantasaiset. Kehotus julkaistaan lisäksi 
haudalle asetettavalla tiedotteella, mikäli hautaoikeuden haltijasta tai hänen 
olinpaikastaan ei saada tietoa.
 
Vuoden kuluttua kirkkoneuvosto voi päättää hautaoikeuden menetetyksi niil-
tä hautaoikeuden haltijoilta, jotka kehotuksesta huolimatta eivät ole kunnos-
taneet hautaa.

Voit tarkistaa, ovatko hautanne yhteystiedot ajan tasalla ottamalla yhteyttä 
Virpi Koskenrantaan virpi.koskenranta@evl.fi tai puhelimitse Eija-Maria 
Tuomelaan 06 477 7714 tai 044 477 7784.


